Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 241/2019

“Reconduz e nomeia membros do conselho municipal
do fundeb”.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito Municipal de Nova Ramada, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei Municipal nº 882, de 28
de novembro de 2008, RECONDUZ e NOMEIA novos membros para compor o Conselho Municipal
de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e Fiscalização do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério do Município de Nova Ramada
– FUNDEB, com mandato iniciado em 29 de agosto de 2019 e término em 30 de agosto de 2021,
constituído pelos representantes titulares e seus respectivos suplentes, abaixo relacionados:

I - Representante do Poder Executivo:
 - Taciane Denise Uhde Dalsasso – Titular*;
 - Adriane Rubert – Suplente*.

- Flávio Valmor Patz – Titular*;
 - Clovis Renato Fernandes dos Santos – Suplente*.
 II- Representantes dos Professores das Escolas Públicas de Educação Básica:
 - Rute Irmgart Kahl Shuster – Titular;
 - Lurdes Francisconi Deutner – Suplente.
 III - Representante dos Diretores das Escolas Públicas:
 - Amilton Antonio Dalsasso – Titular*;
 - Marci Rosane Studt – Suplente*.
 IV - Representantes dos Servidores Técnico – Administrativo das Escolas Públicas:
 - Fabiane Chagas Rodrigues – Titular;

- Silda Regina Biancon da Silva – Suplente.
V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
- Arlei Antonio Cardozo dos Santos – Titular;

 - Rosane Rocznieski – Suplente;
 - Alessandra Fabiana Mattioni – Titular;
 - Marcia Viana Pires – Suplente.
 VI – Representantes do Conselho Municipal de Educação:
 - Loreci Antonia Thomásio – Titular*;
 - Waldi Orlando Rehfeld – Suplente*.
 VII – Representantes do Conselho Tutelar:
 - Ângela Cristina Dalsasso – Titular*;
 - Simone Koller Bueno – Suplente*.
 VIII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
 - Clóvis Alberto Patz – Titular*:
 - Silvana Cristina Gonçalves Guarda Lara de Lima – Suplente*:

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

 IX – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública, Indicados pelas Entidades
de Estudantes e Secundaristas:
 - Eder Luiz Dallabrida – Titular*;
 - Elio Batista – Suplente*.

Os Membros marcados com asterisco (*) foram reconduzidos.
Fica revogada a Portaria nº 248, 30 de Agosto de 2017.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS , 28 de Agosto de 2019.

        Marcus Jair Bandeira

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

           Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração